
 
Vysvětlení zadávací dokumentace 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky 
Vzdělávací centrum U Floriánka 57 Vranovice 1. Etapa 
PŘÍSTAVBA 

Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na stavební práce  

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení - podlimitní 

Identifikační údaje zadavatele 

Název Obec Vranovice 

IČO/DIČ 00283720/CZ00283720 

Adresa sídla Školní 1, 691 25 Vranovice 

Právní forma 801 - obec 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Ing. Jan Helikar, starosta obce 

 

 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 

99 zákona sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

včetně přesného znění žádosti takto: 

 

 

Dotaz č. 1: 

 

 Projektová dokumentace obsahuje 14 kusů podomítkových termostatických směšovačů. 

Soupis prací zdravotně-technických instalací tuto položku neobsahuje. 

Žádáme o úpravu soupisu prací. 

 V projektové dokumentaci jsou sprchové baterie popsány jako podomítkové senzorové. V 

soupisu prací jsou sprchové baterie popsány jako sprchové baterie tlačné. 

Který z výše uvedených specifikací sprchových baterií má uchazeč nacenit? 

 V projektové dokumentaci jsou baterie popsány jako baterie stojánkové senzorové nebo 

stojánkové pákové. V soupisu prací jsou baterie specifikovány jako komplet umyvadlo vč. 

baterie stojánkové. 

Který z výše uvedených specifikací baterií má uchazeč nacenit? 

 Projektová dokumentace popisuje odvodnění žlaby. Soupis prací zdravotně-technických 

instalací tuto položku neobsahuje. 

Žádáme o úpravu soupisu prací. 

 Soupis prací obsahuje oddíl 779 Sportovní podlahy. Projektová dokumentace tyto podlahy 

blíže nespecifikuje. 

Žádáme o bližší specifikaci sportovních podlah. 

 

Odpověď zadavatele: 

 



Vzdělávací centrum U Floriánka 57 Vranovice 1. Etapa PŘÍSTAVBA 

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 2 

 
 

 Soupis prací a dodávek byl upraven a doplněn o chybějící termostatické směšovače. Viz. 

příloha č. 2 tohoto dokumentu. 

 Účastník nacení sprchové baterie tlačné, jak je uvedeno v soupise prací. 

 Účastník nacení – komplet umyvadlo vč. baterie stojánkové, jak je uvedeno v soupise prací. 

 Výkaz výměr byl upraven a doplněn o nerezové žlaby v oddíle 721 vnitřní kanalizace. 

 Skladba sportovní podlahy je popsána na výkrese SO-01-DO6c-Rez C. v soupise prací, byl 

rozšířen popis v soupise prací. Viz. příloha č. 2 tohoto dokumentu. 

 

Dotaz č. 2 

 

 Můj dotaz se týká výtahu a výtahové šachty: 

Při poptávce výtahu mi bylo řečeno, že navrhovaná kabina (1400x1400mm) je atypického 

rozměru a vyšší nosnosti než je požadováno u těchto druhů staveb. Že by byla dostačující 

standardní výtahová kabina rozměru 1100x1400mm a že toto řešení by bylo ekonomicky 

výhodnější (menší rozměr výtahové šachty a levnější dodávka výtahu). 

Chci se proto zeptat, zda investor požaduje stávající rozměr nebo zda by zvážil změnu 

v projektu a jeho případné přepracování? 

 

Odpověď zadavatele: 

 

 Kabina o rozměrech 1,4m x 1,4m byla návrhem od počátku projekčních prací; a to z důvodu 

komfortnějšího prostoru i pro případnou přítomnost asistenta – jedná se 1. stupeň ZŠ. Dle 

platné vyhlášky skutečně postačí rozměr výtahové kabiny min 1,1m x 1,4m. Výtahová kabina 

se upraví na menší rozměr; z toho plyne také nutná úprava celé výtahové šachty. Vnitřní 

rozměr šachty tedy bude 1,65m x1,8m. Rozměr kabiny byl v soupisu prací upraven. 

Účastníci budou naceňovat výtah o rozměru kabiny 1,1m x1,4m dle přiložené specifikace. 

 

Dotaz č. 3 

 

 Zadávací dokumentace neobsahuje knihu svítidel. 

Žádáme o doplnění zadávací dokumentace o knihu svítidel. 

 Zadávací dokumentace neobsahuje technické parametry výtahu (nosnost, počet stanic, 

rozměry šachty, lanový nebo hydraulický pohon, atd.) a výkresy řezu a půdorysu šachty 

výtahu. 

Žádáme o doplnění zadávací dokumentace. 

 

Odpověď zadavatele: 

 Zadavatel přikládá Knihu svítidel – příloha č. 3 tohoto dokumentu 

 Výtah je na výkresech, které jsou v zadávacích podkladech: půdorys soubor č.SO-01 D18-

Výtah, řez šachtou je na výkrese-soubor SO-01-D6d-Řez D a přikládáme technickou 

specifikaci výtahu – příloha č. 4 tohoto dokumentu. 

 



Vzdělávací centrum U Floriánka 57 Vranovice 1. Etapa PŘÍSTAVBA 

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 3 

 
 

 

Zadavatel dále v souladu s bodem 14 zadávací dokumentace všem známým dodavatelům sděluje, že 

v souladu s bodem 13 zadávací dokumentace proběhla dne 14. 3. 2017 od 14:00 hod. prohlídka místa 

plnění. Z prohlídky místa plnění byl vyhotoven zápis, který je nedílnou součástí tohoto dokumentu – 

příloha č. 1 tohoto dokumentu. 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Zápis z prohlídky místa plnění ze dne 14. 3. 2017 
Příloha č. 2: Výkaz výměr 
Příloha č. 3: Kniha svítidel 
Příloha č. 4: Technická specifikace výtahu 
 
 
 
V Brně dne 16. 3. 2017 
 

 

________________________________ 

Ing. Igor Földeši, Eurovision, a.s. 

Pověřen zadavatelem 

  


		2017-03-16T08:28:56+0100
	Ing. Igor Földeši




